23.09.

18:00

24.09.

09:00

10:30

25.09.

17:15

26.09.

09:00

09:00

27.09.

09:00

28.09.

09:00

17:15

29.09.

09:00

10:00

30.00.

17:00

Gottesdienste und Veranstaltungen der kath. Pfarrgemeinde

ST. GALLUS Bad Salzdetfurth

vom 23.09.2023 bis 29.10.2023

Samstag

HI. Messe (Pfr. S)
St. Cosmas und Damian - Grof3 Diingen
+ Alfred Bellgardt

25. Sonntag im Jahreskreis
Gemeindekollekte

HI. Messe (Pfr. W)
St. Gallus - Detfurth

HI. Messe (Pfr. W)

St. Maria Himmelfahrt - Westfeld
Montag

Rosenkranzgebet
Schonstattkapelle - Detfurth
Dienstag

HI. Messe

St. Gallus - Detfurth

HI. Messe

St. Maria Himmelfahrt - Westfeld
Mittwoch

HI. Messe

St. Bernward - Klein Diingen
Donnerstag

HI. Messe

St. Johannes Evangelist — Hockeln
++ d. Fam. Bokelmann u. Will

Rosenkranzgebet
Schonstattkapelle - Detfurth

Freitag

HI. Messe
St. Johannes Enthauptung - Wesseln

Erntedankgottesdienst Kita Grof3 Diingen
St. Cosmas und Damian - GroR Diingen

Samstag

Patronatsmesse (Pfr. W)
mit anschl. Grillabend im Pfarrheim
St. Cosmas und Damian - GroR Diingen

01.10.

09:00

10:30

02.10.

17:15

03.10.

09:00

04.10.

09:00

15:00

18:00

05.10.

15:00

17:15

06.10.

09:00

15:00

PFARR-
INFO

Nr. 10/2023

26. Sonntag im Jahreskreis
Caritas-Kollekte

HI. Messe (Pfr. S)
St. Gallus - Detfurth

Familienmesse (Pfr. W)

mit anschl. Kirchencafe und Suppenessen
im Pfarrheim

HI. Familie - Bad Salzdetfurth

Montag

Rosenkranzgebet
Schonstattkapelle - Detfurth

Dienstag

HI. Messe
St. Gallus - Detfurth

Mittwoch

HI. Messe
St. Bernward - Klein Diingen

Seniorenmesse
mit anschl. Kaffeetrinken im Pfarrheim
St. Maria Himmelfahrt - Westfeld

Erntedankandacht
St. Cosmas und Damian - GroR Diingen
gestaltet. v. Kath. Frauenbund

Donnerstag

HI. Messe

St. Johannes Evangelist — Hockeln
+ Florian Walter

+ Rita Wienke

+ Helene Loffler

anschl. Seniorenkaffee

Rosenkranzgebet
Schonstattkapelle - Detfurth

Freitag
HI. Messe

St. Johannes Enthauptung — Wesseln
+ Marie Schwarz

Seniorenmesse
mit anschl. Kaffeetrinken im Pfarrheim
HI. Familie, Krypta - Bad Salzdetfurth
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07.10
18:00

08.10.

09:00

10:30

09.10.

17:15

10.10.

09:00

11.10.

09:00

12.10.

09:00

17:15

13.10.

09:00

14.10.

18:00

15.10.

09:00

10:30

16.10.

17:15

. Samstag

HI. Messe (Pfr. W)
HI. Familie - Bad Salzdetfurth

27. Sonntag im Jahreskreis
Gemeindekollekte

HI. Messe (Pfr. W)
St. Gallus - Detfurth

HI. Messe mit Kinderkatechese (Pfr. W)
St. Cosmas und Damian - GroR Diingen
++ d. Fam. Bock u. Franz

Montag

Rosenkranzgebet
Schonstattkapelle - Detfurth

Dienstag

HI. Messe
Schonstattkapelle - Detfurth

Mittwoch

HI. Messe
St. Bernward - Klein Diingen

Donnerstag

HI. Messe
St. Johannes Evangelist — Hockeln
+ Lisa Flohr

Rosenkranzgebet
Schonstattkapelle - Detfurth

Freitag

HI. Messe
St. Johannes Enthauptung - Wesseln

Samstag

HI. Messe (Pfr. S)
St. Maria Himmelfahrt - Westfeld

28. Sonntag im Jahreskreis
Gemeindekollekte

HI. Messe (Pfr. W)
St. Gallus - Detfurth

HI. Messe (Pfr. W)
HI. Familie - Bad Salzdetfurth

Montag

Rosenkranzgebet
Schonstattkapelle — Detfurth

17.10.

09:00

09:00

18.10.

09:00

19.10.

09:00

17:15

20.10.

09:00

21.10.

17:00

22.10.

10:30

23.10.

17:15

25.10.
18:00

26.10.

09:00

17:15

27.10.

09:00

28.10.

18:00

Dienstag

HI. Messe
Schonstattkapelle - Detfurth

HI. Messe
St. Maria Himmelfahrt — Westfeld

Mittwoch

HI. Messe
St. Bernward - Klein Diingen

Donnerstag

HI. Messe
St. Johannes Evangelist — Hockeln
++ d. Fam. Walter u. Werndt

Rosenkranzgebet
Schonstattkapelle - Detfurth

Freitag

HI. Messe
St. Johannes Enthauptung - Wesseln

Samstag

Patronatsmesse (Pfr. W)
mit anschl. Essen im Pfarrheim Detfurth
St. Gallus - Detfurth

29. Sonntag im Jahreskreis
Missio-Kollekte

HI. Messe (Pfr. W)
St. Maria Himmelfahrt - Westfeld

Montag

Rosenkranzgebet
Schonstattkapelle - Detfurth

Mittwoch
HI. Messe und Rosenkranzgebet
St. Cosmas und Damian - GroR Diingen

Donnerstag

HI. Messe
St. Johannes Evangelist — Hockeln
++ Heinrich u. Hildegard Bokelmann

Rosenkranzgebet
Schonstattkapelle - Detfurth

Freitag

HI. Messe
St. Johannes Enthauptung - Wesseln

Samstag

HI. Messe (Pfr. W)
mit Segnung der Grablichter
HI. Familie - Bad Salzdetfurth
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29.10. 30. Sonntag im Jahreskreis
Gemeindekollekte

09:30 HI. Messe (Pfr. W)
mit Segnung der Grablichter
anschl. Begegnung im Pfarrheim
St. Gallus — Detfurth

Nachrichten

Pfarrburo Detfurth

Offnungszeiten ab 01.10.2023:

Dienstag, Mittwoch und Donnerstag von 10.00 — 12.00 Uhr
Am Donnerstag, 19.10. ist das Pfarrburo geschlossen.

Internationale Ministrantenwallfahrt nach Rom 2024

Liebe Messdienerinnen und Messdiener,

vom 27. Juli bis zum 3. August 2024 findet eine internationale Ministrantenwallfahrt nach Rom statt.

Nach dem Motto "Mit dir" mdchten wir uns mit den Ministrantinnen und Ministranten des Bistums Hildesheim
mit dem Bus auf den Weg nach Rom machen. Dieses Motto ladt zur Begegnung ein - mit dir, mit anderen, mit
Gott. Wir mdchten in Rom viele weitere Ministrantinnen und Ministranten aus weiten Teilen Europas
kennenlernen, gemeinsam unterwegs sein und die "ewige Stadt" Rom auf eine neue Weise kennenlernen.
Teilnehmen kannst du, wenn du zwischen 14 und 29 Jahren alt bist, wir werden auch mit einer Gruppe aus unserer
Gemeinde dabei sein. Die Kosten fiir die Fahrt betragen 725€ (Frithbucherpreis 675€). Bei Interesse melde dich
bitte im Pfarrbiro, Tel. 05063 2518 oder bei Rainhild Montag. Weitere Infos unter: www.jugend.bistum-
hildesheim.de

Eltern-Kind-Gruppe Detfurth

Wir treffen uns jeden Donnerstag von 9:30 — 11 Uhr zum gemeinsamen Spielen, Singen, Beten und Plaudern im
Pfarrheim Detfurth. Unsere Kinder sind ein bis zwei Jahre alt. GroRere und kleinere Kinder sind aber nattrlich
auch willkommen. Herzliche Einladung, wir freuen uns auf Euch!

Weitere Infos bei Luise Bruns (luisebruns@gmx.de oder 05064/2379837)

Termine

Pfarrgemeinderat: 26.09.2023, 19:30 Uhr in Detfurth
Offentliche Sitzung des Pfarrgemeinderates

Offentliche Sitzung des Kirchenvorstandes im Pfarrheim Detfurth: 27.09.2023, 20:00 Uhr
Alle Sitzungen der Kirchengremien sind 6ffentlich, alle Interessierten sind herzlich eingeladen.

Patrozinium St. Cosmas und Damian Grol3 Dingen: 30.09.2023

Wir feiern das Patrozinium St. Cosmas und Damian gemeinsam mit dem Erntedankfest am Samstag,

30. September um 17.00 Uhr in der Kirche St. Cosmas und Damian, anschlieRend feiern wir im Pfarrheim. Der
VKM bietet Gegrilltes an, wir bitten um Salatspenden fiir das Buffet. Herzliche Einladung.

Erntedankfamilienmesse HI. Familie:

Am Sonntag, 1. Oktober 2023 um 10.30 Uhr feiern wir in der HI. Familie den Erntedankgottesdienst als
Familienmesse. Hierzu bitten wir die ganze Gemeinde um Erntedankgaben, die vor den Altar und vor der

HI. Messe dort hingelegt werden kénnen. Nach der HI. Messe ist die ganze Gemeinde zum Kiirbissuppenessen in
den Pfarrsaal HI. Familie herzlich eingeladen.
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Seniorenkaffee Grol3 Diingen:
Der Seniorenkaffee wird vorverlegt auf Montag, 02.10.2023 um 15.00 Uhr im Pfarrheim.

Kath. Frauenbund Grol3 und Klein Diingen:

04.10.2023, 18.00 Uhr Erntedankandacht in der Kirche St. Cosmas und Damian mit anschlie}endem Abendessen
im Joseph-Muller-Pfarrheim.

25.10.2023 18.00 HI. Messe mit Rosenkranzgebet in der Kirche St. Cosmas und Damian. Anschlieend
gemeinsames Abendessen in der Gaststatte Bock Grof Diingen.

Lokales Leitungsteam Nord: 05.10.2023 um 19.30 Uhr
offentliche Sitzung im Joseph-Miiller-Pfarrheim Grof3 Diingen

Herbstbasar - Rund ums Kind mit Cafeteria: 07.10.2023, 14:00 Uhr

Im Pfarrheim Grol} Diingen werden Kinder- und Babykleidung der Saison, Umstandsmoden, Spielzeug,
Fahrzeuge, Bucher etc angeboten. 15% des Basarerloses gehen als Spende an den Férderverein des Kindergartens,
Erlose der Cafeteria kommen dem Forderverein der Grundschule zu Gute.

Treffen Diakonenkreis Hildesheim 2 im Pfarrheim Detfurth:
Am Montag, 09. Oktober 2023 um 19.00 Uhr trifft sich im Pfarrheim Detfurth der Diakonenkreis Hildesheim 2
um sich, auch mit Ehefrauen, auszutauschen. Unser Diakon Christopher Mc Donald l1adt hierzu ein.

Familienkreis Grol3 Dingen:
Wir treffen uns am Mittwoch, 11.10.2023 um 19.00 Uhr im Pfarrheim.

Sitzung Lokales Leitungsteam Suid: 11.10.2023, 19:30 Uhr
Offentliche Sitzung des Leitungsteams Siid im Pfarrheim HI. Familie

72 h Aktion Lagerfeuerabend: 12.10.2023, 19:30 Uhr

GroRartige Aktionen werfen ihren Schatten voraus — deswegen ladt die Fachstelle Jugendpastoral zu einem ersten
Infoabend zur grofiten Sozialaktion in Deutschland ein. Am Donnerstag, den 12. Oktober um 19.30 Uhr
informieren die Jugendreferenten Matthias Thume und Lukas Rethschulte tber die Idee, die Chancen und die
Teilnahmemadglichkeiten an der 72 h Aktion vom Bund der deutschen katholischen Jugend (BDKJ) vom 18.-
21.04.2024. Menschen, die Interesse haben und Ideen entwickeln mdchten, Kinder und Jugendliche fir 72
Stunden an einem sozialen Projekt zu beteiligen sind herzlich eingeladen. Bei gutem Wetter findet die
Veranstaltung am Lagerfeuer und bei schlechtem Wetter im Pfarrheim St. Altfrid, Kurt-Schuhmacher-Str. 9,
31139 Hildesheim statt. Infos und Anmeldung unter matthias.thume@bistum-hildesheim.de Kurz Entschlossene
sind herzlich eingeladen auch ohne Anmeldung zu kommen.

Bibelkreis: 16.10.2023, 09:30 Uhr im Pfarrheim HI. Familie

Patrozinium St. Gallus: 21.10.2023

Wir feiern unser Patrozinium mit einer HI. Messe um 17 Uhr. Auf der anschlielenden Feier gibt es ein warmes
Buffet. Um gut planen zu kénnen, bitten wir um Anmeldungen fiir das Essen bis Freitag, 13. Oktober im Pfarrbiiro
unter Tel. 05063 2518. Kostenbeitrag 15€ pro Person.

Pilgertag Firmanden: Unterwegs in Braunschweig, 30.09.2023, 10:00 Uhr
Am 30.09. in Braunschweig begeben wir uns im Paddelboot aufs Wasser.
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Filmvortrag "*Abenteuer Brasilien™: Amazonas, Iguazu, Rio de Janeiro, 26.10.2023, 19:00 Uhr

Herzliche Einladung zum Filmvortrag von Wolfgang Mroz ins Pfarrheim HI. Familie [...]
Brasilien, ein Land der Superlative, der Kontraste, der Vielfalt. Ein Land mit dem wasserreichsten Flusssystem

und grofiten Regenwald der Erde, dem weltgrofiten Wasserfallsystem, der groBten Stadt der stidlichen

Hemisphére. Ein Land, reich an teilweise noch unerschlossenen Rohstoffvorkommen. Ein Land mit gewaltigen

sozialen Gegensatzen. Ein Land, wo der Karneval eine bedeutende Rolle spielt und Samba getanzt wird.
Wolfgang Mroz aus Bad Salzdetfurth reist seit vielen Jahren in der Welt umher und I&dt immer wieder gern

Interessierte ein, mit Hilfe seines zu einem Film verarbeiteten Bild- und Tonmaterials tiber Land und Leute zu
erfahren und an seinen Eindriicken und Erlebnissen teilzuhaben.
Im Rahmen einer Studienreise nach Brasilien besuchte er im Februar die Regionen Amazonas, Iguazu und Rio de

Janeiro. Seinen neuesten Film zeigt er am 26.10. um 19.00 Uhr im Pfarrheim der ,,HI. Familie* in Bad

Salzdetfurth.

Pfarrbiro Detfurth

Dienstag, Mittwoch, Donnerstag

10:00 — 12:00 Uhr

Soltmannstral3e 29

31162 Bad Salzdetfurth

Tel: 05063/2518

E-Mail: pfarrbuero@sankt-gallus-bad-salzdetfurth.de

Pfarrbiro Bad Salzdetfurth

Keine Offnungszeiten
Elsa-Brandstromstr. 51, Bad Salzdetfurth,
Tel: 05063/605

Pfarrbliro Grof3 Diingen
Keine Offnungszeiten
Bergstr. 7, Grol3 Diingen

Pfarrbliro Westfeld
Keine Offnungszeiten
Hauptstral3e 8, Westfeld
Tel: 05065/8243

Pfarrer Dr. Christian Wirz
SoltmannstralRe 29, Detfurth
Tel: 05063/2518

Diakon Christopher McDonald
Horststralle 51, 31162 Bad Salzdetfurth
05063/2776158

www.sankt-gallus-bad-salzdetfurth.de

Seite 5


mailto:pfarrbuero@sankt-gallus-bad-salzdetfurth.de
http://www.sankt-gallus-bad-salzdetfurth.de/

